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Rodzina 500

Program „RODZINA 500 +”
 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  w Płońsku działając  jako Organizator  Rodzinnej  Pieczy Zastępczej  w
powiecie płońskim informuje, że z dniem 1 kwietnia 2016 r. wchodzi  w życie ustawa z dnia 11 lutego 2016 r.   o
pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U. z 2016 r. poz. 195).

Zgodnie z ustawą rodzinom zastępczym (spokrewnionym, niezawodowym i zawodowym) przysługuje dodatek
wychowawczy w wysokości 500,00 złmiesięcznie na każde dziecko umieszczone w pieczy zastępczej do
ukończenia przez dziecko 18. roku życia, nie dłużej jednak niż do czasu rozwiązania rodziny zastępczej. 
Dodatek przyznawany jest bez względu na dochód rodziny zastępczej i dochód dziecka.

Prawo do dodatku wychowawczego ustala się na okres kolejnych 12 miesięcy z urzędu, począwszy od dnia 1
kwietnia 2016 r. W przypadku przyjęcia dziecka do rodziny zastępczej lub opuszczenia przez dziecko rodziny
zastępczej dodatek wychowawczy wypłacany będzie w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pobytu dziecka w
rodzinie zastępczej w danym miesiącu kalendarzowym.

W związku z tym, że wszystkie rodziny zastępcze zamieszkujące na terenie powiatu płońskiego uprawnione są do
dodatku wychowawczego na każde dziecko umieszczone w pieczy zastępczej uprzejmie informuję, że nie ma
konieczności osobistego stawiennictwa w PCPR celem złożenia wniosku.  

Od dnia 1 kwietnia 2016 r. właściwi koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej pracujący z rodzinami
zastępczymi   osobiście  dostarczą  rodzinie  zastępczej  wniosek  i  pomogą  w  jego  wypełnieniu.
Wypełniony druk wniosku koordynatorzy dostarczą do PCPR. Kolejność składania wniosków nie ma
znaczenia.

Prosimy o przygotowanie  druku z nazwą banku i numerem rachunku bankowego, na który rodzinie zastępczej
będzie wypłacany dodatek wychowawczy. Nie ma konieczności zakładania odrębnego rachunku bankowego.
Rodzina zastępcza może wskazać również rachunek bankowy, na który wpływają bieżące świadczenia z PCPR.

W  przypadku  dodatku  wychowawczego  dla  rodzin  zastępczych  nie  obowiązuje  wzór  wniosku  stanowiący
załącznik do rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 18 lutego 2016 r. w sprawie
sposobu i trybu postepowania w sprawach o świadczenia wychowawcze.

Druk wniosku o przyznanie dodatku wychowawczego na dziecko umieszczone w rodzinie zastępczej w załączeniu.
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